
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

OS. сШ9 

КАР АР 

№ 6 

О признании утратившим силу постановления 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 
20.01.2014 №45-п «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» 

В связи с законодательным урегулированием вопроса признания 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 
согласно Постановлению Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом», Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившим силу: 

- пункт 1 постановления Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 20.01.2014 №45-п «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»; 

- постановление Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 09.12.2015 №1529-п «О внесении изменений в 
постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района «О внесении изменений в постановление Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.01.2014 №45 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 



проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»; 

- постановление Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 16.04.2018 №435-п «О внесении изменений в 
постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.01.2014 №45 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 
http://sabv.tatarstan.ru. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального райо М.Р. Ишниязов 

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru

